



COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA  
Provincia di Macerata

Prot. 7313 del 05/09/2022

Castelsantangelo sul Nera, 05 settembre 2022

<b>OGGETTO:</b>	<b><u>PROCEDURA NEGOZIATA</u></b> ex art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. 16/07/2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge 11/09/2020, n. 120 (G.U. 14/09/2020, n. 228)
	<b>“INDAGINE DI MERCATO PER L’INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI DA INVITARE A UNA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO CONGIUNTO DEI SERVIZI TECNICI ATTINENTI ALL’ARCHITETTURA E ALL’INGEGNERIA PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, INDAGINI GEOLOGICHE, E DELL’ESECUZIONE DEI LAVORI, SULLA BASE DEL P.F.T.E., RELATIVI ALL’INTERVENTO “IMPIANTI DI RISALITA - COMPENSORIO SCIISTICO MONTE PRATA” – FONDO COMPLEMENTARE NAZIONALE DEL PNRR PER LE AREE COLPITE DAI TERREMOTI DEL 2009 E DEL 2016, LINEA DI INTERVENTO 3 DELLA SUB-MISURA A3.</b> <b>CUP: F41B21008560006</b>

## CHIARIMENTI

In riferimento alla procedura in oggetto e ai quesiti assunti rispettivamente al ns. prot. n 7173 del 31/08/2022, n. 7287 del 05/09/2022, si precisa quanto segue:

### QUESITO 1

*“Riguardo al requisito P.01 richiesto dalla manifestazione di interesse si possano considerare equivalenti e sostitutive quelli nei codici P.02 e P.03.”*

### RISPOSTA

Relativamente ai requisiti di partecipazione di cui al paragrafo 7) dell’avviso Ns. prot. n. 7118 del 30/08/2022, si fa presente che non sono previsti requisiti minimi di capacità tecnico professionale ai sensi dell’art. 83, comma 1, lett. c) e All. XVII, Parte II, del Codice (cd. servizi analoghi e servizi di punta), ma solo requisiti di capacità economico finanziaria ai sensi dell’art. 83, comma 1, lett. b) e All. XVII, Parte I, del Codice (fatturato globale).

Si precisa inoltre che relativamente ai servizi analoghi da illustrare nell’offerta tecnica, qualora invitato alla procedura negoziata (cfr. criteri di valutazione, criterio “A”), l’operatore economico potrà produrre documentazione tecnica illustrativa anche relativa allo svolgimento di servizi con categoria d’opera P.02 e P.03, in quanto paragonabili per complessità alla categoria P.01, ricordando che tali elementi di valutazione sono di natura discrezionale, per cui i punteggi saranno attribuiti discrezionalmente dai singoli commissari, valutandone in particolare la rispondenza alle esigenze dell’Amministrazione.



COMUNE DI CASTELSANTANGELO SUL NERA  
Provincia di Macerata

---

**QUESITO 2**

*“Si pone alla vostra attenzione la necessità di integrare le professionalità minime inderogabili per l'espletamento dell'incarico aggiungendo quella di un Paesaggista iscritto al relativo Albo.”*

**RISPOSTA**

Relativamente ai Requisiti di capacità tecnico professionale di cui al paragrafo 7.2.3 dell'avviso Ns. prot. n. 7118 del 30/08/2022, si precisa che la figura del paesaggista è ricompresa nella più generica indicazione “laurea in architettura”.

***Il Responsabile Unico del Procedimento***  
Arch. Marco GUARDASCIONE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

*Per eventuali richieste di informazioni e chiarimenti è possibile contattare l'Ing. Chiara Ercoli o l'Ing. Francesco Murri ai seguenti recapiti: Tel. 0737/970039 – Cell. 339 3017076 – [c.ercoli@comune.castelsantangelosulnera.mc.it](mailto:c.ercoli@comune.castelsantangelosulnera.mc.it) – [f.murri@comune.castelsantangelosulnera.mc.it](mailto:f.murri@comune.castelsantangelosulnera.mc.it)*